atque jurgāri, dicēmus eis: Misérémini eōrum: non
enim rapuērunt eas jure bellāntium, atque victōrum,
sed rogāntibus ut acciperent, non dedistis, et à vestra
parte peccātum est. Fecerūtque filii Bēnjamin, ut
sibi fuerat imperātum: et juxta nūmerum suum ra-
puērunt sibi de his quæ ducēbant choros, uxōres
singulas: abierūtque in possessiōnem suam, ædifi-
cāntes urbes, et habitāntes in eis. Filii quoque Israēl
reversī sunt per tribus et familias in tabernācula sua.
In diēbus illis non erat rex in Israēl: sed unusquis-
que, quod **251** sibi rectum videbatur, hoc faciebat.
ñ. Amen.

Antiphona 1. Laudate Dōminum, quia benignus
Dōminus: psallite nōmini eius, quoniam suāve est.
Psalmus cxxxiv.

B Oratio. Laudēmus te Dōmine, quia benignus ac
suāvis es: p̄sta itaque, ut dum in tua laudatiōne
insistimus, à mundi nos inlēcbris advōces, vel per-
fectōrum societāti adglōneres. ñ. Amen.

Per misericōrdiam.

Antiphona 2. Super flūmina Babylōnis, illuc sēdi-
mus et flēvimus: dūm recordarēmur tui Sion. *Psalmus cxxxvi.*

B Oratio. Redēptor noster, Dōmine, amore capti-
vitatem nostram, ad quam nos adversārii sibi malē
consentiētes addixit: et qui super confusiōnis flū-
mina flēndo humiliāti cōsedimus, te à tentatiōnibus
eripiēte, surgāmus: nec nos lāhilis volūptas trahat
in p̄cipitiū; sed lachrymarū humilitas deducat
ad cælum. ñ. Amen.

Per misericōrdiam tuam Deus, etc.

Antiphona 3. Propē esto Dōmine, invocāntibus te:
et exāudi oratiōnem nostram. *Psalmus cxliv.*

ñ. Ut quid, Dōmine, repulisti nos? Deus in fi-
nem irātus es, furor tuus super oves gregis tui. Me-
mēto congregatiōnis tuæ, Dōmine, quam creāsti ab
initio. ÿ. Salva plebem tuam, Dōmine, et bēdic
hereditatem tuam. P. Quam creāsti.

Preces. Verus Deus Filius Dei Christe, P. Exāudi,
et pōpulo tuo supplicānti miserere. ÿ. Propter te-
metipsum, Deus, inclina aurem tuam ad oratiōnem.
Misericors, P. Exāudi. ÿ. P̄cibus adēsto nostris;
et cuncta, quæ rogāris, dona affluēter nobis placibi-
lis, P. Exāudi, et pōpulo ÿ. Parce jam, summe Redēp-
tor: indulge exorātus, et petitiōnes supplē propi-
tius. P. Exāudi, et pōpulo tuo supplicānti miserere.

Hymnus. O Nazaréne, lux. fol. 144.

Oratio. Propē esto Dōmine, invocāntibus te; ac
voluntatem timentium imple: érige quique cōrrumpit,
et elisos sustēta: ut, qui p̄cipites in mortem cā-
dimus; sēspites te erigēte surgāmus.

Pater noster.

Ad Sextam.

Lectio Osée Prophētæ (Cap. v).

ñ. Deo grātias.

Audite hoc sacerdotes, et attendite domus Israēl,
et domus regis auscultate: quia vobis iudicium est,
quoniam lāqueus facti estis speculatiōni, et sicut
rete expāsum super Thabor. Et victimas declina-

stis in profundum : et ego eruditor omnium eorum. **A** Ego scio Ephraim, et Israel non est absconditus à me : quia nunc fornicatus est Ephraim, contaminatus est Israel. Non dabunt cogitationes suas ut revertantur ad Dominum suum : quia spiritus fornicationum in medio eorum, et Dominum non cognoverunt. Et respondēbit arrogantia Israel in faciem ejus : et Israel, et Ephraim ruerunt iniquitate sua, ruet etiam Judas cum eis. In gregibus suis, et armentis suis vadent ad querendum Dominum, et non inveniēnt : quia ablatus est ab eis. In Domino pravaricati sunt, quia filios alienos genuerunt : et nunc devorabit eos messis cum parentibus suis. Clangite buccinā in Gaba, tubā in Rama : ululate in Bethaven, post tergum tuum Benjamin. Ephraim in desolatione erit in die corruptionis : in tribus Israel ostēdi fidem. Facti sunt principes Judā quasi assumēntes terminum : super eos effundam quasi aquam iram meam. Calūniam patiēns, et quasi putredo domi Judā. Et vidit Ephraim languorem suum, et Judas vinculum suum : et abiit Ephraim ad Assor, et misit ad regem Ultorem : et ipse non poterit sanare vos, nec solvere poterit à vobis vinculum. Quoniam ego quasi leana Ephraim, et quasi cātulus leonis domi Judā : ego capiam, et vadam : tollam, et non est qui eruat. Vadens revertar ad locum meum : donec deficiatis, et quaratis meam faciem. In tribulatione sua manē consurgunt ad me : Venite, revertamur ad Dominum, quia ipse cepit, et sanabit nos. **ñ**. Amen.

Antiphona 1. Qui erigit eliso, et solvet compeditos ; viam peccatorum exterminet. *Psalmus cXLV.*

Oratio. Domine, qui solvis verbi potentia compeditos ; et per madidum humi collyrium sacro sputamine circumlitum illuminas cæcos : solve rogamus nostrorum vincula peccaminum ; et oppositum nobis diuturne interitum : eliso alleva ; et cœcitate mentium nostrarum legis tuæ doctrinā perlustra ; ac, sicut in te justum dirigis ; et miserando ad veniam suscipis, et pupillum viduamque pius protector intendis : ita nosmet in hac peregrinatione custodias : ut ad æternitatis dulcedinem post concessa crimina **252** intromittas. **ñ**. Amen.

Per misericordiam.

Antiphona 2. Qui sanas contritos corde ; et alligas **D** contritiones eorum. *Psalmus cXLVI.*

Oratio. Deus, qui sanas contritos corde ; plagæ nostræ medellam impēde : et qui stellaram númeras multitudinem ; nos ad vitam prædestinatis adjunge ; ut beneplacitum tibi sit in nobis ; et in salute nos æternā jubeas exaltari. **ñ**. Amen.

Per.

Antiphona 3. Pone Domine finibus nostris pacem : et adipe frumenti satia nos. *Psalmus cXLVII.*

ñ. Si oblitus fuero tui Hierusalem, obliviscatur me dextera tua. *P.* Adhæreat lingua mea faucibus meis, si tui non meminero. **ñ**. Si non præposuero Hierusalem in principio lætitiæ meæ. *P.* Adhæreat.

Preces. Ad te clamantes, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Af-

lictos corde, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Bellis attritos, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Confractis malis, *P.* Deus exaudi. **ñ**. De tuis cœlis, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Flentium voces. *P.* Deus exaudi. **ñ**. Gementium corda, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Onere pressos, *P.* Deus exaudi. **ñ**. In te sperantes, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Lugentes mala, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Mala paventes, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Noxam descentes, *P.* Deus exaudi. **ñ**. Optantes pacem, *P.* Deus. **ñ**. Pulsantium voces, *P.* Deus. **ñ**. Qui solus vivis, *P.* Deus. **ñ**. Rex omnis terræ, *P.* Deus. **ñ**. Simul rogamus, *P.* Deus. **ñ**. Te deprecamur, *P.* Deus. **ñ**. Vocæ, et corde, *P.* Deus.

Hymnus. O Nazarène, lux, *fol. 144.*

Oratio. Domine, qui posuisti Hierusalem terminum pacis ; credenti populo pacis tuæ tribue plenitudinem : ipsa nos immortalitate regat ; ipsa in æterna vita possideat : Satiatus itaque nos Domine ex adipe frumenti, tribue, ut cum hoc, quod nunc cernimus in ænigmate, in omni te perfruamur perspicua veritate.

Pater noster.

IN QUARTO DOMINICO QUADRAGESIMÆ.

Ad Vesperum.

Fecit lunam. **ñ**. Exiit homo. *fol. 178.*

Antiphona. Israel me non cognovit : populus meus me non intellēxit. *P.* Væ genti peccatrici, filiis sceleratis : dereliquerunt Dominum, blasphemaverunt sanctum Israel. **ñ**. Et non audit vit populus meus vocem meam : et Israel non intēdit mihi. *P.* Væ genti.

D minus sit. **ñ**. Et cum.

Lauda. Multiplicata est super me iniquitas superborum : *P.* Ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua. Coagulatum est sicut lac cor eorum : **ñ**. Ego vero legem tuam meditatus sum, Deus meus. *P.* Bonitatem fecisti cum servo tuo Domine, secundum verbum tuum. *P.* Ego autem.

Hymnus.

Verbum Patris, quod prōdit factum caro ;
Agnus Dei peccata mundi auferens :
Ad te ventus cernui, ut inclytum
Bibamus almæ passionis sanguinem.

Ostēde vulnere sacrōrum stigmata :
Exurgat insignis Crucis fortissimum
Signum, quod in vigōre pēpetim
Manens, credentibus salutationem confert.

Arundo, clavi, sputa, pectus myrrheus,
Corōna spinarum, flagella, lancea,
Impressa sunt damnationis verbera :
Iam nostra pro his cuncta dele crimina.

Fons vulneris Sacri riget præcordia,
Lavet cruor, malitiæque contagia :
Sit vita præsens absque omni crimine ;
Futura detur in beato munere.

Ut, cum resurgēdi dies offūserit,
Orbi que regni caritas inlūxerit,
Sequāmur ætheris viam, quæ nos trahat
In se receptos iam perennes incolas.

Honori sit Ætēro Deo. sit glōria

Uni Patri, ejusque soli Filio
Cum Spiritu; quæ Trinitas perenniter
Vivit potens in sæculorum sæculis.

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogémus; ut nos per stigmata passionis suæ propitiis justificare dignetur. Kyrie, eléison. Christe, eléison. Kyrie, eléison.

Capitula. Passiõnis tuæ festum, Christe Dei Filius devótis cordium officiis recûrsu témporis inchoantes, quo pro nobis et linguas fuisti persecuentium passus, et tradéntium te vulneribus crucifixus; rogámus atque expóscimus, ne te elõnges à nobis: ut, quia proximante tribulatione, non est qui adjuvet; tu solus passiõnis tuæ nos súbleves ope; ne tradas ergo nos inimicis nostris in malum; sed **253** excipe servos tuos in bonum: ut nos calumniantes superbí, inimici scilicet animarum nostrarum, virtútis tuæ poténtiâ propellantur: Tu es enim divina lucerna per humanitatem super candelabrum Crucis imposita: ideo te rogámus, ut nos accendas, ne veniamus in pœnam. Quos ergo perspicias initiatum passiõnis tuæ festum devótis cordibus excepisse, fácto eos passiõnis tuæ communicare: ut tenebrarum nostrarum errore discusso, lucis tuæ muniamur præsidio.

Pater noster.

Humiliâte vos benedictiõni.

Benedictio. Christus Dominus, cujus passiõnis vulnera gratissimâ devotiõne præcinenda suscipitis, liberos vos efficiat à passiõibus vestris; **Q** Kyrie, eléison. Et qui per assumptam carnem voluit crucifigi, per Divinitatis suæ poténtiam participes vos efficiat regni sui: **Q**. Amen. Ut in cujus passiõne amarésцитis, in ejus resurrectione plenissimè gaudeatis **Q**. Amen.

Per.

Lauda. Sedérunt principes, et advérsùm me detrahebant: servus autem tuus *P.* Exercebàtur in tuis justificatiõibus. **Q**. Retribue servo tuo, vivam: et custodiã sermones tuos. *P.* Exercebàtur in tuis justificatiõibus.

Oratio. Nominis tui, Deus, magnitudinem dona nobis oculõrum revelatiõne considerare: atque incolatus nostri humilitatem alleva mandatõrum erectiõne; et concupiscéntiam animæ commutatiõne desideriorum spiritalium in ea perficere: aufer à nobis contéptum, et obprobrium: tuorumque corda fide-lium rénova operatiõne virtutum. **Q**. Amen.

Per.

Alia Lauda. Adhæsi testimoniis tuis, Dómine: *P.* Noli me confundere. **Q**. Viam mandatõrum cucurri, cum dilatares cor meum. *P.* Noli me confundere.

Oratio. Ab iniquitatis via rémove, Dómine, gressus nostros; et itinere mandatõrum tuõrum státue cursum nostrum: Animam igitur paviménto inhe-

A réntem remedio salutifero súbleva: tuisque justificatiõibus edóctam poténtiã verbi tui vivifica. **Q**. Amen.

Per misericórdiam.

Lauda. Meménto verbi tui servo tuo, in quo mihi spem dedisti. *P.* Hæc me consoláta est in humilitate mea. **Q**. Superbí iniquè agébant usquequaque: à lege autem tua non declinávi.

P. Hæc.

Oratio. Spem, quam dedisti nobis, Dómine, ipsa sit in humilitate nostra consolátiõ, quæ nobis erit in exultatiõne glóriæ plenitudo. **Q**. Amen.

Per.

Alia Lauda. Memor fui judiciõrum tuõrum Dómine à sæculo: *P.* Et consolátus sum. **Q**. Defectio tenuit me, pro peccatõribus derelinquentibus legem tuam. *P.* Et consolátus.

Oratio. Memores tui in nocte, Dómine, legem tribue custodire: et qui de te nec in tribulatiõibus silent, nunquam à tuis sermõnibus claudicent, sed fixa in te stabilitate perdurent. **Q**. Amen.

Alia Lauda. Confundantur superbí, qui iniquitatem fecerunt in me: *P.* Ego autem exercëbor in mandatis tuis. **Q**. Manus tuæ fecerunt me, et plasmaverunt me: da mihi intelléctum, ut discam mandata tua. *P.* Ego.

Oratio. Fiat cor nostrum, Dómine, in tuis justificatiõibus immaculatum: ut nec intelligéntia prava nos pólluat, nec dispositiõ sinistra confundat. **Q**. Amen.

Psalmus. Miserere mei Deus. *Totum.*

Kyrie, eléison. Christe, eléison. Kyrie, eléison.

Pater noster.

Preces. Dómine misericordiãrum. *P.* Obliviscere peccata nostra. **Q**. Qui injurias carnis nostræ in tuo corpore pertulisti, *P.* Obliviscere. **Q**. Qui vitam mortalibus, cæcis lumen, auditum surdis dedisti, *P.* Obliviscere. **Q**. Qui vulneratus es, ut vulnera nostra curares, *P.* Obliviscere. **Q**. Qui perditum hominem nunc crucis tuæ passiõne rédimis, *P.* Obliviscere. **Q**. Qui mori dignatus es, ut immortalitatem mortalibus condonares, *P.* Obliviscere. **Q**. Qui peccantes non júdicas; sed ad, pœniténtiam provocans, expéctas.

Oratio. Exáudi oratiõnem nostram. *fol. 138.*

Ad Matutnum.

Hymnus. Ætérne rerum. *fol. 3.*

Oratio. Ætérnum te Dóminum rerum. *fol. 215.*

Antiphona. Dómine, quid multiplicati sunt qui tribulant me? multi insúrgunt advérsùm me. *Psalmus III.*

Antiphona. Lava me ab injustitia mea Deus: et à peccato meo munda me. *Psalmus I.*

Antiphona. Paratum cor meum. Deus, paratum cor meum: cantabo, et psallam. *Psalmus LVI.*

254 *Oratio.* Omnipotens Dómine, cui in cœlestibus ritè offertur summa ab Angelis glória: tribue, ut in te sit gloriatiõ nostra: pervéniat ad te